
 

 

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA dr. MIROSLAVA TYRŠE  

H L U Č I N  

 

Výroční zprava o činnosti školy 

školní rok 2017/2018 

 
Č.j.: ZS- HL-MT 0284 / 2018 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 1 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

Obsah 

V souladu s vyhláškou č.15/2005Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 
hodnocení školy, včetně novely č.225/2009 Sb. 

■ Základní údaje o škole 
■ Přehled oborů vzdělání v souladu se zápisem ve školském rejstříku 
■ Rámcový popis personálního zabezpečení 
■ Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

■ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
■ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
■ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
■ Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
■ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
■ Základní údaje o hospodaření 

■ Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
■ Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
■ Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
■ Údaje o spolupráci s organizacemi a dalšími partnery 

1. Základní údaje o škole 
1.1. Název školy 
1.2. Zřizovatel školy 
1.3. Vedení školy 
1.4. Charakteristika školy, přehled oborů vzdělání 
1.5. Údaje o školské radě 
2. Rámcový popis personálního zabezpečení 
2.1. Ředitelství školy a metodici 
2.2. Počet zaměstnanců školy 
3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
4.1. Přehled oborů vzdělání 
4.2. Počty tříd a počty žáků 
4.3. Hodnocení žáků 
4.4. Umístění vycházejících žáků 
4.5. Zapojení žáků a umístění v soutěžích. 
4.6. Výchovné poradenství 
5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
5.1. Dlouhodobé programy, projekty 
5.2. Aktivity pro žáky 
5.3. Spolupráce se subjekty 
6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 
9. Údaje o hospodaření školy 
10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
11. Předložené projekty realizované z jiných zdrojů 
12. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 2 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 3 (celkem 27) 

1.2. Zřizovatel školy:   Město Hlučín 

 Sídlo:                   748 01 Hlučín, Mírové náměstí 23 

       Starosta:                Mgr. Pavel Paschek 

       IČO :                     00300063   

 

1.3. Vedení školy:      
        Ředitelka školy:     Mgr. Ivana Staňková,  

        Adresa:                       Hlučín, Dělnická 16 

  od 1. 8. 2018               Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D. 

  Statutární zástupce:    Mgr. Lenka Hanzlíková 

 Adresa:                        Hlučín, ČSA 22   

 

1.4. Charakteristika školy, přehled oborů vzdělání 
       79-01-C/001 Základní škola, studium denní, délka studia 9r. 0měs. 

       Identifikátor právnické osoby: 600 143 031 

       Škola sdružuje: 

       Základní škola         IZO:102 432 279                                                                                                                                   

       Školní družina          IZO:120 002 884  

       Školní jídelny-výdejna   IZO: 150 075 502                                    

  

       Čestný název:      Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava  

                                    Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy propůjčilo čestný název 

                                    21. 10. 2002, Čj.: 24 755/02 - 10 

                                    škola s rozšířeným vyučování tělesné výchovy se zaměřením na fotbal od  

 roku 2002  

 

1.5. Údaje o školské radě:  

 

Školská rada vzešla z voleb konaných 23. 5. - 24. 5. 2017. Na základě výsledků hlasování byli  

zvoleni výše uvedení členové. Rada města Hlučína jmenovala jednu třetinu členů školské  

rady. 

Jmenovaní členové jsou za zřizovatele: Karel Hantke, p. Jaroslav Daniš do 31. 8. 2018,  

nově od 1. 9. 2018 p. Aleš Březovský 

 Z řad pedagogických pracovníků: Mgr. Lenka Nováková, Mgr. Jana Mrázová 

 Z řad zákonných zástupců: p. Lenka Plačková, p. Blanka Podhájecká 

Školská rada jedná v souladu s jednacím řádem a zákonem 561/2005 Sb § 167, §168. 

 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení 

 

2.1. Ředitelství školy a metodici 

 ředitelka školy:                                   Mgr. Ivana Staňková,  

 od 1. 8. 2018 Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D. 

 zástupkyně ředitelky:                          Mgr. Lenka Hanzlíková 

 výchovná poradkyně:                          Mgr. Jarmila Kozubíková  

 školní metodik prevence:                    Mgr. Lenka Nováková 

 školní metodik EV:                             Mgr. Veronika Šupíková 

 školní metodik a koordinátor ICT:     Mgr. Lenka Hanzlíková 

 tajemnice školy:                                  Kateřina Klossová 

 ekonomka školy:                                 Bc. Edita Beranová 

 správce budovy:                                  Petr Gliwitzký 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Zaměstnanci školy Počet fyzických osob Přepočtený evidenční 

počet 

Pedagogičtí zaměstnanci 17 16,457 

z toho zaměstnanci školní družiny 2 1,821 
Nepedagogičtí zaměstnanci 8 4,6375 

z toho zaměstnanci výdejny stravy 2 0,75 
Asistenti pedagoga 5 3.25 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Zápis k povinné školní docházce proběhl v souladu s §36 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. ve dnech 
7.4. - 8. 4. 2017. 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 4 (celkem 27) 

 
Počet zapsaných 
žáků 

Z toho odklad Odhlášeni,pnhlášen
i po zápisu 

Přijati ke školní 
docházce 

Tradiční 

vzdělávání 
10 1 

- 9 

Montessori 

vzdělávání 
18 0 1 

17 

celkem 28 1 1 26 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

4.1. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání ZŠ dr. Miroslava Tyrše: ZS-HL-MT- 

323/2007, včetně dodatků č. 1-8 

Předškolní vzdělávání ne 

ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN - 1. STUPEŇ 
 

1. 2. 3. 4. 5. 

celková časová 

dotace v ŠVP 

Český jazyk a literatura ČJ 8 8 7 8 7 38 

Cizí jazyk (Anglický jaz yk) AJ 2 3 3 3 3 14 

Matematika M 4 4 5 5 5 23 

Základy informatiky ZI 
    

1 1 

Prvouka Prv 2 2 3 
  

7 

Vlastivěda Vl 
   

2 2 4 

Přírodověda Přv 
   

1 2 3 

Estetická výchova Estv 2 2 3 3 3 13 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 10 

Pracovní činnosti Pč 1 1 1 1 1 5 

časová dotace v ročníku 21 22 24 25 26 118 

Disponibilní časová dotace je na 1. stupni rozdělena takto: 

5 hodin český jazyk a literatura (1 hod v 1. - 5. ročníku) 

5 hodin anglický jazyk anglický v 1. a 2. ročníku 

3 hodiny matematiky 

1 hodina vlastivěda v 5. ročníku 

1 hodina prvouka ve 3. ročníku 

1 hodina estetické výchovy ve 3. ročníku 

celkem disponibilní dotace = 16 hodin 

Nepovinné předměty: Náboženství pro žáky 1. - 5. ročníku 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 5 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN - 1. STUPEN MONTESSORI VZDĚLÁVÁNI 

Vyučovací 

předmět 

Vzdělávací 

obor 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

Celkem 

1. - 5. 

ročník 

celková 

časová 

dotace 
ČesMa        ČM Český jazyk a 

literatura 8 8 8 7 7 38 

60 

Matematika 

a její aplikace 4 4 4 5 5 22 

Anglický jazyk 

AJ 

Cizí jazyk 

2 2 3 3 3 13 13 

Základy 

informatiky    ZI 

Informační a 

komunikační 

technologie 

    

1 1 1 

Kosmická 

výchova       KV 
Člověk a jeho 

svět 3 3 3 4 4 17 

22 

Člověk a svět 

práce 1 1 1 1 1 5 

Estetická 

výchova     Estv 
Hudební 

výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Výtvarná 

výchova 1 1 1 2 2 7 

Tělesná 

výchova        Tv 

Tělesná 

výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Celkem 
 

22 22 23 25 26 118 118 

Disponibilní časová dotace je na 1. stupni rozdělena takto: 

5 hodin český jazyk a literatura (1 hod v 1. - 5. ročníku) 

4 hodiny anglický jazyk v 1. a 2. ročníku 2 hodiny 

matematiky 

5 hodin kosmické výchovy 

celkem disponibilní dotace = 16 hodin 

Nepovinné předměty: Náboženství pro žáky 1. - 5. ročníku 

ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN - 2. STUPEŇ 

 

6. 7. 8. 9. 

celková 

časová 

dotace v 

ŠVP 

Český jazyk a literatura ČJ 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk (Anglický jazyk) AJ 3 3 3 3 12 

2. cizí jazyk (Německý jazyk) NJ 
 

2 2 2 6 

Matematika M 4 4 4 4 16 

Základy informatiky ZI 

 

1 

  

1 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 6 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace

Dějepis D 2 2      2 2 8 

Výchova k občanství VkO 1 1 1 1 4 

Zeměpis Z 2 2 1 2 7 

Fyzika F 2 1 2 1 6 

Chemie Ch 
  

2 2 4 

Přírodopis Př 2 2 

  

4 

Člověk, příroda a zdraví PřZ 

  

2 2 4 

Výtvarná výchova Vv 2 1 1 2 6 

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 4 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví VkZ 1 
   

1 

Pracovní činnosti Pč 0 1 1 1 3 

Disponibilní časová dotace: 
     

VP I - sportovní výchova Sv, přírodovědná praktika Přp, 

výtvarné činnosti Vč, informatika Inf, konverzace v JA 

Jak, finanční gramotnost 
F& 1 1 1 1 4 

VP II - sport. výchova, Informatika, estetická výchova, 

pracovní výchova *  2  2  2  2  8 

Časová dotace v ročníku 29 30 31 32 122 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Třída, ročník předmět hodin 

VI. + VII. Sportovní výchova 1 

VI. + VII Finanční gramotnost 1 

VI. + VII. Informatika 1 

VI. + VII. Sportovní výchova 2 

VI. + VII. Sportovní výchova 2 

VII. + VII. Německý jazyk 2 

VIII. + IX. Sportovní výchova 1 

VIII. + IX. Sportovní výchova 1 

VIII. + IX. Informatika 1 

VIII. + IX. Sportovní výchova 2 

VIII. + IX. Matematika- příprava ke zkouškám 2 

VIII. + IX. Anglický jazyk 2 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 7 (celkem 27) 



 

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

Třída, ročník předmět hodin 

1. - 9. INP 1 

4.2. Počty tříd a počty žáků 

 

Počet tříd Počet žáků 

1. stupeň 7 98 

2. stupeň 4 101 

celkem 11 199 
Z toho:   

Třídy s rozšířenou výukou Tv 4                    6., 7., 8., 9, ročník 32   (z toho na 1. stupni 7) 

Montessori trojročí 2 39 

Průměrný počet žáků na třídu 

Škola 1. stupeň 2. stupeň 

19,90 14,00 25,25 

4.3. Hodnocení žáků 
(stav k 30. 6. 2018) 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 21 20 1 0 

2. 37 32 5 0 

3. 11 8 3 0 
4. 16 8 8 0 
5. 13 6 7 0 

1. stupeň 98(1žák plní ŠD v zahraničí) 74 24 0 
     

6. 23 11 12 0 
7. 32 13 19 0 

8. 20 7 13 0 

9. 26 8 18 0 

2. stupeň 101 39 62 0 
celkem 199 113 

86 0 

 

Počet žáků se sníženou známkou z chování 
 

2- uspokojivé 3- neuspokojivé 

1. stupeň 0 0 

2. stupeň 0 0 

celkem 0 0 

 

Pochvaly ředitele školy Pochvaly TU - poch.list 

1. stupeň 0 9 

2. stupeň 0 11 

celkem 16 36 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 8 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

4.4. Umístění vycházejících žáků 

Žáci, kteří splnili povinnou školní docházku 2017/18: 
 

Typ školy 1. kolo Umístění po 1. kole % 
 přijato nepřijato 

- 

Gymnázium 2 0 100% 

SŠ s maturitou 16 0 100% 

SOŠ a SOU 8 0 100% 

Celkem 26 0 100% 

 

Žáci 5. a 7. ročníku: 

Typ školy 1.  kolo 2. kolo - neproběhlo 
 

přijato nepřijato přijato nepřijato 

Šestileté gymnázium 3 1 0 0 

Osmileté gymnázium 0 0 0 0 

Umístění žáků po skončení přij. řízení dle typu školy 

c celkový počet žáků 
osmileté g. 0 
šestileté g. 3 
čtyřleté g. 2 
SŠs M 16 
SOŠ a SOU 8 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 9 (celkem 27) 



 

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

Umístění vycházejících žáků se splněnou základní  školní docházkou 

Typ školy přijato 

Gymnázium 2 
SŠ s maturitou 16 

SOŠ a SOU 8 

Umístění vycházejících žáků se splněnou základní školní 
docházkou 

 

Gymnázium SŠs maturitou SOS a SOU 

Procentové vyjádření umístění žáků na maturitní a nematuritní obory. 

Jednoznačně převažují obory maturitní. 

maturita 62% 

učební obor 38% 

gymnázium 8% 

tech.školy 14% 

ekonom.šk. 3% 
inf.techn. 6% 

zdr.školy 8% 

služby 23% 

učební obor 38% 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 10 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

4.5. Zapojení žáků a umístění v soutěžích 

OLYMPIÁDY 

 školní kolo okresní kolo 

Jč 5 žáků 
9. A - 33. - 34. místo 

M 

MO Z6 

2 úspěšní řešitelé 
6. A - 22. -31. místo (úspěšný řešitel) 

6. A - 41. - 44. místo 

 MO Z9 

0 úspěšných řešitelů 
9. A, 26. - 28. místo (úspěšný řešitel) 

AJ Kat. I. A 
v 

Kat. I. A - 7. A - 17. místo 

NJ 10 žáků — 
D 5 žáků 9. místo - úspěšný řešitel 

Bi Kat. D 13 žáků Kat. C 8 

žáků 

-- 

Z Kat. A 6 žáků Kat. B 6 žáků 

Kat. C 11 žáků 

Kat. A 6. A - 20. místo Kat. B - 7. A - 4. místo  

Kat. C - 23. místo 

SOUTĚŽE TV  

Florbal 1. stupeň 8 žáků 3. místo v okrskovém kole 
Florbal chlapci 6. - 7. ročník 

10 žáků 

1. místo v okrskovém kole 

(z důvodu LVK neúčast v okresním kole) 
Florbal chlapci 8. a 9. tříd 

8 žáků 

2. místo v okrskovém kole 

Halová kopaná III. kategorie 

10 žáků 

2. místo v okresním kole 

Futsal (8. - 9. ročník) 9 žáků 2. místo v 2. kole 

Minifotbal (8. - 9. ročník) 10 

žáků 

2. místo v okrskovém kole 

Mc Donalďs Cup 4. - 5. tříd, 

10 žáků 

účast v okrskovém kole 

Atletické mistrovství škol 

Hlučínska 18 žáků 
1. místo ve III. kategorii (8. - 9. ročník) 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 11 (celkem 27) 



 

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE TV  

Tyršův pohár 32 soutěžících 

Tyršův pohárek 56 soutěžících 

SOUTĚŽE V RÁMCI 

DRUŽEBNÍCH SETKÁNÍ 

 

Hlučín-Likavka 24 soutěžících l.místo 

SOUTĚŽE M 

Pythagoriáda 

28 žáků 

7. A, 1. místo ve školním kole 

Matematický klokan Kategorie Cvrček - 43 žáků Kategorie Klokánek - 15 žáků 

Kategorie Benjamín - 17 žáků Kategorie Kadet - 11 žáků 

SOUTĚŽE PŘ 
Přírodovědný klokan 15 žáků 

SOUTĚŽE JČ 

Recitační soutěž - Dětská scéna 

2018 - recitace 

30 žáků 1. stupně 16 žáků 2. 

stupně 

účast v okresním kole - 
3. kat. 6. A, 7. A 

Recitační soutěž básní Josefa 

Kainara 

2 žákyně 2. stupně 

6. A - 1. místo, 7. A - 2. místo 

. 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 12 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

DALŠÍ SOUTĚŽE: 

Recyklohraní všichni žáci 

Bobřík informatiky 

v kategorii Mini - 12 žáků, v 

kategorii Benjamin -51 žáků v 

kategorii Kadet -19 žáků 

kategorie Mini - 1 úspěšný řešitel  

kategorie Benjamín - 17 úspěšných řešitelů kategorie 

Kadet - 9 úspěšných řešitelů 

v 
Řemeslo má zlaté dno 18 žáků 9. A - Certifikát nejúspěšnější družstvo 

Sběrová soutěž pořádaná 

Městem Hlučín 

2. místo 

DALŠÍ ŠKOLNÍ SOUTĚŽE  

Podzimní sběrová soutěž všichni 

Jarní sběrová soutěž všichni 
SOUTĚŽE ŠD  

Sportovní skotačení Soutěž žáků ŠD při ZŠ dr. Tyrše v netradičních 

disciplínách - jízda na koloběžce, skoky v pytli. 

Skok do prázdnin 
v 

Sportovní soutěž pro ŠD 

4.6. Výchovné poradenství 

4.6.1. Spolupráce s dalšími subjekty v rámci výchovného poradenství: 

Úřad práce v Opavě 

OSPOD MÚ v Hlučíně 

Policie ČR v Hlučíně 

PPP v Hlučíně SPC 

Opava SPC Ostrava 

4.6.2. Péče o žáky s vývojovými poruchami učení: 

V průběhu září školního roku 2017/2018 byla aktualizována evidence žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami tak, aby odpovídala skutečnému stavu a zároveň sloužila vyučujícím 

jednotlivých předmětů a třídním učitelům, aby získali přehled o žácích, na něž je třeba brát ohled 

zejména při výuce českého jazyka, cizích jazyků a matematiky. Dále byly vypracovány 

individuální vzdělávací plány žáků integrovaných dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. ke vzdělávání žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP). Třídní učitelé průběžně dohlíželi na termíny 

kontrolních vyšetření těch žáků, kteří jsou v péči PPP. 

Žákům byla poskytovaná intervenční péče na základě doporučení PPP v Hlučíně, přičemž byly 

vytvořeny čtyři skupiny těchto žáků. Celkem máme okludovaných a integrovaných 27 žáků. Ve 

škole je pět asistentů pedagoga doporučení PPP Hlučín - jeden žák porucha řeči, tři žáci kombinace 

poruch chování a učení a jeden žák porucha autistického spektra. Seznam žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami jsou pravidelně aktualizován a při každé změně jsou s touto změnou 

seznámeni vyučující na pedagogických poradách. 

4.6.3. Péče o nadané žáky: 

Na škole byl na počátku školního roku aktualizován přehled žáků, kteří mají rozšířenou výuky 

tělesné výchovy se zaměřením na fotbal. Ve spolupráci s vyučujícími, kteří se žáky pracují a 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 13 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

zaznamenávají výsledky jejich práce, byly v průběhu školního roku seznamy upravovány. Přehled 

žáků mimořádně nadaných zatím není vypracován, k vyhledávání těchto žáků použili vyučující 1. 

- 5. ročníku doporučené škály pro vyhledávání nadaných dětí. Podle těchto škál nebyli třídními 

učiteli označeni žádní žáci. Třídní učitelé vedou přehled úspěchů žáků v soutěžích. 

4.6.4. Péče o vycházející žáky: 

Od počátku školního roku 2017/2018 byla upravována a pravidelně aktualizována nástěnka k volbě 

povolání. Žáci tak měli možnost být pravidelně a včas informováni o nabídce studia na jednotlivých 

středních školách. Při výběru střední škol měli žáci možnost využívat informačních brožury Atlas 

školství pro Moravskoslezský kraj, kterou žákům distribuoval okresními úřad práce v Opavě. 

Dne 16. 1. 2018 proběhly třídní schůzky pro rodiče vycházejících žáků, kterých se zúčastnilo 

celkem 28 rodičů. Na těchto schůzkách byli rodiče informování o postupu v přijímacím řízení 

vyplývající z novely zákona 561/2004 a o zavedení povinnosti jednotných přijímacích zkoušek na 

všechny obory s maturitou na všech středních školách. Tato povinnost se týkala i soukromých škol. 

Rodiče i žáci měli možnost navštívit výchovného poradce během konzultačních hodin. 

Žáci psali v listopadu v rámci Komplexní evaluační analýzy školy testy společnosti SCIO, aby 

srovnali úroveň svých vědomostí a dovedností. (JČ, M, OSP,CJ) - z tohoto testování získal každý 

žák zpětnou vazbu, osobní zhodnocení svých studijních možností. 

V říjnu navštívili žáci třídy 9. A Úřad práce v Opavě a v lednu byly žákům vydány přihlášky ke 

studiu na SŠ. O SŠ s talentovými zkouškami v tomto školním roce neměl nikdo zájem 

V tomto školním roce byli všichni žáci devátého ročníku přijati na vybrané školy po prvním kole. 

Projekt Prezentace středních škol 

9. 10. 2017 proběhla na škole prezentace různých středních škol, jak z okresu Opava a Ostrava. 
Během dopoledne se představily našim žákům tyto školy: 

• Vítkovická průmyslová škola 

• OA v Opavě 

• SPŠ Ostrava, Zengrova ul. 

• Masarykova SZŠ Opava 

• Střední zahradnická škola Ostrava 

• Střední stavební Opava 

• Střední škola hotelnictví, gastronomie a služeb Šilheřovice 

• Soukromá obchodní akademie Opava 

• Soukromá střední podnikatelská škola Opava 

• Střední škola teleinformatiky Ostrava 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

5.1. Dlouhodobé programy, projekty: 

Ročník Předmět Téma Termín 

1. 

prvouka „Na koho se mohu obrátit?“ Zdraví listopad 

únor 

2. 

prvouka „Na koho se mohu obrátit?“ Zdraví září 

leden-únor 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 14 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 
 

prvouka Kouření, alkohol(ismus)... duben 
3.  Zdraví duben 

 

vlastivěda Mezilidské vztahy prosinec 
4. přírodověda Zdraví duben 

 

přírodověda Návykové látky 2. čtvrtletí 
5.  „Mám právo...“  

 

Výchova ke zdraví Závislost květen 
  Kouření a alkohol květen 
  

Vztahy: 

Sexualita leden 
  

Vhodné chování a komunikace 

Zdravý životní styl 

září - říjen 

  Pomoc prosinec, březen 
6. - 7.  Posílení osobnosti listopad 

  

Právo 

Osobnost listopad 
 

Výchova k občanství Vztahy: prosinec 
  

Komunikace květen 
  Sexualita červen 

 

Výchova ke zdraví Závislost květen 
  

Kouření a alkohol květen 
  

Drogy květen 
  

Vztahy: březen, duben 
  Sexualita září, říjen 
  

Vhodné chování a komunikace prosinec, únor 

8. 

 

Zdravý životní styl Právo a pomoc listopad, únor 
 Posílení osobnosti listopad 

 

Výchova k občanství Právo 

Osobnost říjen 
  Vztahy: 

Komunikace leden, duben 
  Rasismus květen 

 

Výchova ke zdraví Drogy a prevence květen 
  Vztahy: 

Sexualita březen, duben 
  

Vhodné chování a komunikace září-říjen 
  Zdravý životní styl, výživa leden 

9.  Právo a pomoc listopad, leden 
  Posílení osobnosti listopad 
  Osobní bezpečí 

červen 
 Výchova k občanství Právo, osobnost  

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 15 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Aktivity pro žáky 

• akce zaměřené na zvyšování právního povědomí - akce ve spolupráci s Policií ČR 

• akce ve spolupráci s Městskou policií v Hlučíně -dopravní výchova 

• dovednost volby správné životosprávy - poruchy příjmu potravy - beseda o anorexii 

• zvyšování příznivého klimatu ve třídních kolektivech formou třídnických hodin, exkurzí, 

• organizování akcí směřujících k oživení klimatu ve škole a zábavnou formou zpříjemnění 

školního prostředí (tematické dny, sportovní akce atd.) 

• široká nabídka volnočasových aktivit 

• účast v literárních, výtvarných, sportovních a jiných soutěžích 

• bruslení s rodiči 

• Besedy ČČK - První pomoc 

• Školní časopis „ HL-TY“ vychází 4x ročně a dává prostor pro tvořivost žáků. Zvyšuje také 

zájem a povědomí žáků o dění ve škole. 

• Školní parlament - Pravidelná setkání umožňují kontinuální práci a prevenci problémů ve 

třídách. Rozvíjí zodpovědnost žáků za širší společenství a vzájemné soužití. Je prostorem pro 

zapojení žáků do organizace školy. 

Jednodenní projekty:  

 

o Vánoční přání pro Stonožku 

o Zdravá strava, jak se zdravě stravovat, poruchy příjmu potravy 

o GIS day, mapy GPS, Svět techniky, Dolní oblast Vítkovice o 

Zájezd za odměnu, za Stonožkou do Prahy 

o Charitativní florbalový turnaj - 7. ročník- výtěžek určen pro Klokánek v DB 

o Řemeslo má zlaté dno 

 

Beseda Podpora procesu transformace pobytových sociálních služeb v Moravskoslezském 

kraji 

o Den ochrany člověka za mimořádných situací  

o Valentýnské bruslení 

o Jan Kámoš Komenský - žáci 9. ročníků vyučují své mladší spolužáky na 1. Stupni 

o Charitativní badmintonový turnaj - výtěžek určen pro potřebného žáka.  

o Den zdraví, zdravý životní styl  

o Den otevřených dveří v Klokánku v Dolním Benešově  

o Děti žijí uměním, Filmová hudba o Zájezd do Osvětimi, KT, II. světová válka 

5.3. Spolupráce se subjekty v rámci prevence patologických jevů: 

• Úřad práce v Opavě 

• OSPOD MÚ v Hlučíně 

• Policie ČR v Hlučíně 

• PPP v Hlučíně, v Opavě 

• SPC Opava 

• RENARKON Ostrava 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 17 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace  

 

Priority DVPP Počet akcí 

Efektivní řízení škol 2 

Komunikační schopnosti 0 

Zkvalitnění a modernizace výuky 4 

Udržitelný rozvoj 3 

Klíčové kompetence učitele, oborové činnosti 0 

Rovnost příležitostí ke vzdělávání 8 

 

Název vzdělávací akce Pořadatel/ 

akreditace 
Aktuální změny v právních předpisech AVDO - Agentura vzdělávání 

dospělých, MSMT-14452/2017-1- 660 

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GRDP) a 

ochrana osobních údajů 

Integra centrum s.r.o. 

Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a 

přírodovědy 

ČŠI, reg. Č. CZ.02.3.68/0000751 

Jak hodnotit a klasifikovat žáky - cizince v předmětu 

český jazyk na základních školách 

NIDV Ostrava, 

MSMT - 28551/2015-1-726 
Práce s dětmi s poruchami chování KVIC Opava, MSMT - 27908/2015- 1-

695 

Prezentace studijních programů gymnázií, SŠ a SOU KVIC Opava, MŠMT č j . 
pro výchovné poradce 
 
 
 

15 110/2011-25 

 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Rozdělení akcí podle priorit stanovených v plánu vzdělávání: 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 18 (celkem 27) 



Základní škola dr, Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

Praktické dovednosti pedagogů pro práci s heterogenní 

třídou 

KVIC Ostrava, MSMT-25242/2016- 1-

703 
Vývojové poruchy učení a chování, jejich náprava KVIC Opava, MSMT - 968/2017-1- 

105 
Strategie čtenářské gramotnosti pro 1.stupeň KVIC Ostrava, MSMT - 1126/2015- 1-

88 
Hodina pohybu navíc NIDV Ostrava, MSMT-744/2017-1- 

151 
Spolupráce učitele a asistenta pedagoga KVIC Opava, MSMT -16225/2016- 1-

496 
Vzájemná spolupráce střediska výchovné péče a školy NIDV Ostrava 

v 
Práce s dětmi cizinců pro 2. stupeň ZS KVIC Opava 

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč 

vyučovacími předměty 

KVIC Ostrava, MSMT - 968/2017- 1-

105 

Odpady a obaly Společnost EKO-KOM, MŠMT 
1469/2015-1-53 

Podpora čtenářství na základní škole KVIC Ostrava, MSMT-25242/2016- 1-

703 

Zdravotník zotavovací akce - doškolení KVIC Opava 

Vzdělávací aktivity MAP: 

Jak na výuku EVVO na Hlučínsku. 

Příklady aktivizace žáků ve vyučování, rozvoj kreativity 

Ve školním roce 2017/18 se dvanáct vyučujících zúčastnilo sedmnácti různých vzdělávacích akcí 

pořádaných KVIC Opava, KVIC Ostrava, NIDV Ostrava, případně jinými organizátory. Dvě 

vyučující se zúčastnily vzdělávacích aktivit MAP. 

Za vzdělávání pedagogů bylo uhrazeno 19 090,- Kč, z toho z ONIV 2 210 Kč a z výzvy č. 

02_16_022 a č. 02_16_023 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování bylo 

hrazeno vzdělávání pedagogů ve výši 12 330,- Kč. Využili jsme i bezplatných vzdělávacích akcí 

NIDV Ostrava. 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Pravidelné mimoškolní aktivity 

Zájmové kroužky 

o Sportovní hry- fotbal 3. - 5. ročník  

o Atletika  

o Golf 

o Mažoretky Balerissimo  

o Kroužky keramiky  

o Matematika a jazyk český bez zkoušení 
o Výtvarné techniky o Vaření nás baví 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 19 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

Aktivity pro žáky a prezentace školy 

Akce organizované školou 

Termín Název akce, stručný popis, cíl Počet žáků, ročník 

4. 9. 2017 Pasování prvňáčků - slavnostní přivítání žáků první 

třídy ředitelkou školy za účasti místostarostky Hlučína 

20 žáků, 1. ročník 

22. 9. 2017 Děti, rodiče i učitelé se baví - zábavné odpoledne se 

soutěžemi pro žáky a rodiče 

žáci 1. stupně 

18. 10. 2017 Beseda - „Montessori prožít a pochopit“ - určeno pro 

rodiče 

 

9. 11. 2017 Odpoledne se sv. Martinem - pro žáky 1. stupně a 

předškoláky, organizováno ve spolupráci s Montessori 

centrem 

50 žáků, 1. - 5. ročník 

16. 11. 2017 Beseda - „Učme své děti pro život“ - určeno pro rodiče 
 

23. 11. 2017 Adventní dílny - dílny s vánoční tématikou pro žáky, 

rodiče, veřejnost 

žáci 1. - 5. ročníku 

5. 12. 2017 Mikulášská nadílka - nadílka pro žáky 1. stupně ve 

spolupráci se SR, Landek Petřkovice 

90 žáků, 1. - 5. ročník 

21. 12. 2017 Florbalový turnaj 80 žáků, 6. - 9. ročník 

30. 1. 2018 Beseda - „Jak si čas s dítětem užívat, ne přežívat“ - 

určeno pro rodiče 

 

12. 2. 2018 
„Masopustní dopoledne“ - akce pro děti z MŠ Severní a 

MŠ dr. E. Beneše 

60 žáků MŠ, 1. - 4. 

ročník 

13. 2. 2018 Otevřená škola- účast rodičů ve výuce, 

tvořivé dílničky, prezentace práce žáků, prezentace 

kroužků, prohlídka školy 

všichni 

16. 2. 2018 
Valentýnské bruslení - Buly Aréna Kravaře 45 žáků, 5. - 9. ročník 

14. 3. 2018 Velikonoční jarmark - dílny s velikonoční a jarní 

tématikou pro žáky, rodiče, veřejnost 

žáci 1. - 5. ročníku 

21. 3. 2018 Beseda - Vendula Koňaříková - „Rozdíly ve výchově 

chlapců a děvčat“ - určeno pro rodiče 

 

26. 3. 2018 Den OČMS 199 žáků, 1. - 9. ročník 

27. 3. 2018 Badmintonový turnaj 69 žáků, 6. - 9. ročník 

28. 3. 2018 Jan Kámoš Komenský - žáci 9. ročníku vyučují v 1. až 

6. ročníku 

20 žáků, 9. A 

5. 4. 2018 Noc s Andersenem - četba spojená se spaním v 
knihovně 

16 žáků, 6. a 9. ročník 

23. 4. 2018 Beseda - „Jak zvládnout své emoce“- určeno pro rodiče 
 

30. 5. 2018 Lehkoatletické mistrovství škol Hlučínska 18 soutěžících žáků, 4. - 

9. ročník 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 20 (celkem 27) 



Základní škola dr, Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

Vystoupení našich žáků 

4.9. 2017 Pasování prvňáčků - vystoupení žáků na slavnostním 

přivítání „prvňáčků“ 

25 žáků, 2. M 

10.12. 2017 Vystoupení - náměstí Hlučín - vystoupení v rámci 

adventní neděle 

35 žáků, 1. M a 2. M 

19.12. 2017 Vánoční vystoupení žáků 1. A a 5. A v Domově 

důchodců Hlučín 

20 žáků, 1. A a 5. A 

17.5. 2018 Vystoupení žáků pro rodiče ke Dni matek 8 žáků 1. A, 11 žáků 

2.A, 11 žáků 3.A 
21.5. 2018 Vystoupení žáků pro rodiče ke Dni matek 16 žáků, 4. A 

29.6. 2018 Vystoupení žáků na slavnostním předávání vysvědčení 

v Obřadní síni MU Hlučín 

11 žáků, 2. A 

Aktivity školy ve spolupráci se zahraniční školou 
4.6.-6.6. 2018 Atletické družební závody Hlučín-Likavka 24 soutěžících žáků, 6, - 

9,ročník 

Ostatní akce školy 
27.9. 2017 Pasování druháčků na čtenáře - knihovna Hlučín 28 žáků, 2. ročník 

26.9. 2017 Výtvarná dílna - Příběh mé loutky - Divadlo loutek 

Ostrava 

25 žáků, 2. M 

4.10. 2017 Zayferus - ukázka dravců 198 žáků, 1,- 9. ročník 

10.10. 2017 Hasík - požárně bezpečnostní akce 51 žáků, 2. roč. 6. A 

18.10. 2017 „Láska ano, děti ještě ne“ - sexuální výchova a osvěta - 
KD Hlučín 

48 žáků, 8, a 9, ročník 

10.11. 2017 Jak šlo Vejce na vandr - Divadlo loutek Ostrava - 

divadelní představení 

56 žáků, 1, a 2, ročník 

4.12. 2017 Zimní pohádka, Loutkové divadlo Opava - představení 

v anglickém jazyce 

22 žáků, 9. A 

6.12. 2017 Mikulášské představení - Jů a Hele - KD Hlučín 66 žáků, 1, - 3, ročník 

6.12. 2017 Den vzájemného učení - výuka na SPŠ elektrotechniky 

a informatiky, Kratochvílova, Ostrava 

20 žáků, 9. A 

22.12. 2017 Laser Game - Ostrava - odměna za sběr 52 žáků, 6. A, 7. A, 8. A 

22.1. 2018 
Noc na Karlštejně - Slezské divadlo Opava - divadelní 

představení 

63 žáků, 4. A, 8. A, 9. A 

23.1. 2018 Malá Mína zmlsaná - Divadlo loutek Ostrava - 

divadelní představení 

42 žáků, 1. – 3. ročník 

30.1. 2018 Planeta Země - Brazílie - zeměpisný program 56 žáků, 6. – 7. ročník 

8.2. 2018 
„Bludiště“ - soutěž - natáčení ČT 40 žáků, 8. -9. ročník 

14.2.2018 a 

21.2. 2018 

Stvoření světa - balet ZUŠ 

37 žáků, 1. M, 2. M 60 

žáků, 1.- 4. ročník + 9. A 
2.3. 2018 „Veselé zoubky“ - preventivní program dm drogerie 21 žáků, 1. ročník 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 21 (celkem 27) 



Základní škola dr, Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

5.4. 2018 

Kytice - Slezské divadlo Opava - divadelní představení 

68 žáků, 5. – 7. ročník 

6.4. 2018 Ukliďme Česko - akce ke Dni Země 199 žáků, 1. -9. ročník 

24.4. 2018 „Soutěž U6“ - natáčení ČT 5 žáků, 7. – 8. ročník 

25.5. 2018 Festival filmové hudby - ZUŠ Hlučín 36 žáků, 1. – 4. ročník 

25.5. 2018 Orchestr v kuchyni - workshop ZUŠ Hlučín 23 žáků, 6. A 
31.5. 2018 Den s Integrovaným záchranným systémem - SRA 

Hlučín - prezentace IZS 

95 žáků, 1. – 5. ročník 

7.6. 2018 Zdravotnické školení žáků, zajištěno ČČK 23 žáků, 6. A 

12.6. 2018 Strašfuňákovy pohádky - představení v rámci festivalu 
Letní Šapitó, SRA Hlučín 

98 žáků, 1. – 5. ročník 

25.6. 2018 Beseda na téma anorexie 26 žáků, 9. A 

26.6. 2018 Čarodějův klobouk - Divadlo loutek Ostrava - 

divadelní představení 

38 žáků, 1. M, 2. M 

Pobyty a 

exkurze 

19.9. 2017 Lesní škola (akce města Hlučín v rámci kampaně Den 

stromů) 

25 žáků, 3. A, 4. A 

2.10. 2017 Planetárium Ostrava - výukový program 38 žáků, 1. M, 2. M 

18.4. 2018 Čistička odpadních vod Hlučín - exkurze ke Dni země 18 žáků, 8. A 

20.4. 2018 Den Země - Ostrava, Komenského sady 16 žáků, 4. A 

26.4. 2018 Archeopark Chotěbuz - archeologická expozice, 

didaktická videa 

40 žáků, 1. M, 2. A,  
2. M 

19.- 21. 5. 

2018 

Škola v přírodě - Moravice - ozdravný a vzdělávací 

pobyt žáků 

41 žáků, 1.- 3. ročník 

28.5. 2018 Poklady Landeku - výukový program - Landek 

Petřkovice 

22 žáků, 2. A, 3. A 

29.5. 2018 ZOO Ostrava - výukový program (v rámci kampaně 

Den země) 

40 žáků, 1. – 4. ročník 

7.6. 2018 Poklady Landeku - výukový program - Landek 

Petřkovice 

16 žáků, 4. A 

8.6.2018 
Poklady Landeku - výukový program - Landek 

Petřkovice 

13 žáků, 5. A 

20.6. 2018 Výlet Skalka - Ostrava - výlet s programem 98 žáků, 1. – 5. ročník 

22.6. 2018 Výlet Kopřivnice - výlet žáků 8. A a 9. A 40 žáků, 8. A, 9. A 

25.6. 2018 Výlet Štramberk - výlet žáků 6. A a 7. A 40 žáků, 6. A, 7. A 

26.6. 2018 Výlet Příbor - výlet žáků 4. A 16 žáků, 4. A 

Výstavy 

18.9. 2017 Výstava na téma „Evropský týden mobility“, zámek 
Hlučín žáci 2, stupně 

23.11. 2017 Výstava keramiky - práce žáků keramického kroužku u 

příležitosti adventních dílen žáci z kroužků keramiky 

9.4. - 26.4. 

2018 
Výstava - Stvoření světa - výstava ke Dni Země, 

Zámek Hlučín žáci 2, stupně 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 22 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

Malá ukázka z uvedených akcí. 

 

Pasování prvňáčků za účasti p. místostarostky. 

 

 

Svatý Martin přijel do školy na bílém koni. 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 23 (celkem 27) 



 

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 

Úspěch mělo tradiční Vánoční tvoření. 

„Atletické mistrovství škol Hlučínska“ 6. ročník 

se konalo pod záštitou místostarostky města Hlučína a naše škola byla opět pořadatelem. Příprava 

a realizace byla náročná a aktivně se zapojili všichni zaměstnanci školy, jak pedagogičtí, tak 
nepedagogičtí. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 24 (celkem 27) 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

8.1. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí. 

Ve školním roce 2017-2018 nebyla provedena inspekční činnost ze strany České školní 

inspekce. 

8.2. Údaje o dalších provedených kontrolách 

1. KHS 24. 4. 2018 kontrola na jednotlivých pracovištích - výdej stravy, dílna školníka, zázemí 

úklidu, učebny, odborné učebny, kategorizace prací, pracovně lékařské služby, školení 

zaměstnanců, pravidla nakládání s CHLaS- nebyly zjištěny žádné nedostatky 

2. Město Hlučín 

Veřejnosprávní kontrola ve dnech 23.4. - 24. 4. 2018, 27. 4. 2018 s předmětem Kontrola 

hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční kontrole. 

Kontrolované období rok 2016 a 2017. 

Nebyly zjištěny nedostatky. 

9. Údaje o hospodaření školy 

Údaje o hospodaření jsou za rok 2017 zpracovány ve výroční zprávě o hospodaření „Rozbory 

hospodaření za rok 2017. 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2018 bude předložena po uzavření ekonomického roku. 

Oblast materiálně technického zázemí školy 

Název akce Předpokl. 

termín 

Termín 

realizace 
Náklady 

předpokl. 

/Kč/ 

Náklady 

skutečné 

/Kč/ 

Zdroj 

financování 

Opravy      

Běžné opravy a udržování: 

Opravy kopírky 

Oprava dataprojektorů, notebooku 
Oprava podlah 
Oprava osvětlení 
Oprava sněžné frézy 
Oprava tv nářadí, skříně 
Oprava myčky 
Revize 

 

3 

2,3 
4.5  5 
3 
2.5  

2,5,6 
3.5 

379 600,-- 

11 575,-16 

395,90 59 

442,-1 082,-3 

006,-4 241,-15 

498,-8 774,-- 

Dotace zřizovatele na 

provoz-opravy 

Celkem:   
379 600,-- 120 013,90  

Investiční akce- návrh akcí zaslaných 

zřizovateli 

     

      

OPRAVY CELKEM   379 600,-- 120 013,90  

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 25 (celkem 27) 



 

Základní škola dr, Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 
      

Drobný dlouhodobý hmotný majetek   205 600,--  Dotace zřizovatele na 
provoz-DDHM a DDNM 

Pomůcky do výuky  
6  1 733,--  

Židle a stoly do jídelny  4  77 014,--  

Židle a lavice do tříd  6  65 070,--  

Notebooky 
 

4 
 

58 806,-- 
 

Doskočiště  2  11 586,--  

Celkem   205 600,-- 214 209,--  

Drobný dlouhodobý nehmotný 
  

20 000,-- 
 

Dotace zřizovatele na 
majetek     

provoz- DDHM a DDNM 

Celkem   20 000,-- 0,--  

DROBNÝ DLOUHODOBÝ 

MAJETEK CELKEM 

  

225 600,-- 214 209,-- 

 

Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 
 

Mimorozpočtové zdroje: 7 700,- 

sponzoři 

Mgr. Petr Gajdušek 7 000,-- Karel Hantke 700,-- 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

11. Předložené projekty financované z jiných zdrojů 

Zapojili jsme se v projektech 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014 - 2020 

Název projektu: Šablony I na ZŠ Tyrše, Hlučín 

Rozpočet projektu celkem: 634 745,--Kč 

Předpokládané datum zahájení projektu: 2. 1. 2017 

Předpokládané datum ukončení projektu: 1. 1. 

2019 

Předložené projekty financované z jiných zdrojů 

Název operačního programu: Integrovaný regionální operační program 

Název projektu: Jazyková učebna 

Název oblasti podpory: Infrastruktura základních škol 46. výzva IROP 

Rozpočet projektu celkem: 2 811 365,03Kč Příspěvek EU: 2 389 660,27 

Kč (85%) 

Datum chválení pro financování: červen 2018 

Předpokládané datum zahájení projektu: 2018 

Předpokládané datum ukončení projektu: 

2019 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/2018 Strana 26 (celkem 27) 



 

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

12. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery,  

Montessori centrum v Hlučíně 

FC Hlučín- spolupráce ve výchově nových talentů a reprezentaci města Hlučína. 

Ballerisimo Hlučín 

Partnerská škola - Základní škola v Likavce u Ružomberoku na Slovensku 

Každoročně uskutečňují setkání žáků naší a družební školy za účelem vzájemného poznávání 

tradic a kultury daných regionů a sportovního soutěžení v lehkoatletických a jiných disciplínách. 

Sdružení rodičů se především finančně a z části organizačně podílelo na některých akcích školy 

DDM v Hlučíně - spolupráce v oblasti mimoškolních aktivit. 

Domov důchodců v Hlučíně - kulturní vystoupení žáků pro klienty domova. 

Kulturní centrum, Kulturní dům v Hlučíně a Národní divadlo v Ostravě. 

Mateřské školy v Hlučíně- projekty pro předškoláky. 

Spádové ZŠ - Kozmice, Darkovičky, Darkovice, Bobrovníky, Vřesina, Děhylov - návštěva 

třídních schůzek s prezentací školy, návštěva ve třídách. 

Školská rada - podávala podnětné návrhy k dokumentaci a rozvoji školy. 

Účast žáků a pedagogů na životě v obci na společných akcích jako jsou Evropský den bez aut a 

Evropský týden mobility a Den Země. 

V oblasti prevence a řešení sociálně patologických jevů spolupráce s PPP v Hlučíně, Opavě, 

Ostravě, se Střediskem výchovné péče v Opavě, Policií ČR, Městskou policií v Hlučíně, oborem 

sociálních věcí v Hlučíně, vzdělávací agenturou RENARKON a SWING. 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Ivana Staňková, ředitelka do 31. 7. 2018 

Výroční zprávu zrevidovala a předložila Radě školy: Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D. od 1. 8. 2018 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 byla projednána na pedagogické radě 

dne 30. 8. 2018 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 byla schválena Školskou radou dne 
18.9. 2018 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2017/20178 Strana 27 (celkem 27) 


